
書式第 12号

2018年 (年度)事業報告書
2018年 9月 1日 から2019年 8月 31日 まで

特定非営利活動法人日本ホリスティック医学協会

1 事業の成果
2019年 8月 31日 現在の会員数は 1,373名 となつている。 (会員内訳 :法人会員
12社、賛助会員 10名 、専門会員 821名 、一般会員 512名 、学生会員 18名 )そのうち

全体の 20%は生活習慣病予防士および予防指導士講座の資格取得者である。会員層は、
専門の方の割合が増大してきているといえる。また、男女比でいうと女性の割合が 70%
を占める。

2 事業の実施に関する事項
特定非営利活動に係る事業

事業名 事業内容

実 施

予 定
日 時

実 施
予 定
場 所

従事者

の予定

人数

受益対象者の

範囲及び予定

人数

支出額

(千円)

イベント企画事業

シンポシ
｀
ウム、各種セミ■、

フークショッフ
・
及び研究会、

講演会などの開催

隔月 全 国 3
一般市民

1,200人
3,967

学術研究事業
調査、研究等ならびにそ

の成果の発表会
0

教育認定事業

予防士・予防指導士の

活動支援及びセルフケア

講座等

9月

3月

他

都内

他
1
認定者 300人

4

図書普及事業

ニューズレター

ホリスティックマガジン

ホリスティック医学関連

図書の普及

10月 、

11月 、1月

4月

及び8月

通年

全 国 1
一般市民

50人

257



書式第13号

2018(年度) 活動計算書
2018年 9月 1日 から2019年 8月 31日 まで

特定非営利活動法人 日本ホリスティック医学協会

科
日
【 金 額

171,000
11,024,000

5,385,271

0

262,500
415,060
1,407,790

53

3,967,739

0

4,348

5,006,683

48,672

3,056,550

1,108,062

390,019
664,474

184,372

569,827

2,664,000

186,469

293,806

44,000
888,371

7,390

609,014

6,984

23 223

257 400

11,195,000

4,229,487

＾
υ

7 493 897

15 728 693

18,688,897

19,958,180

▲ 1,269,283

13,715,073

12.445,790

I 収入の部
1 会費・入会金

入会金収入
会費収入

2 助成金及び寄付金
個人及び民間寄付金

3 事業収入
イヘ'ント企画事業収入
学術研究事業収入
教育認定事業収入
図書等事業収入
広告掲載等収入
受取利息
雑収入

2管 理 費
給料手当
法定福利費
年度費等事業費
広告掲載等費用
交通費
通信費
光熱費
消耗品費
家賃
機器リース料
租税公課
外注費
会議費
保険料
支払手数料
雑費

当期支出合計 (B)

当期正味財産増減額 (A)― (B)
前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

当期収入合計(A)

Ⅱ 支出の部
1事 業 費 用

イヘ'ント企画事業費
学術研究事業費
教育認定事業費
図書等事業費



書式第15号

2018(年度) 貸借対照表
2019年8月 31日 現在

特定非営利活動法人 日本ホリスティック医学協会
(単位 :円 )

科
日

【 金 額

I 資産の部

1 流動資産

金
金
座

品
金
用

預

日
　

入
費

通
替

　
収
払

現
普
振
商

未
前

流 動 資 産 合 計

固定資産

借 り室 敷 金

定 資 産 合 計

産   合   計

固

資

Ⅱ 負債の部

1 流動負債

未  払
予頁  り
前  受
仮  受

金
金
金
金

流 動 負
エ
ー
一■
ロ〈ロ

債

負 債 合 計

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産
当期正味財産増減額

正  味  財  産  合  計

負 債 及 び 正 味 財 産 合 計

333,677

6,299,263

4,731,266

0

128,520

714 882

1 268 574

514,019

30,173

476,200
10 000

12,207,608

1 268 574

1 030 392

13,715,073

▲ 1 269 283

_二L竺里翌

1,030,392

12,445,790

13,476,182



書式第17号

2018(年度) 財産目録
2019年8月 31日 現在

特定非営利活動法人 日本ホリスティック医学協会
単 :円

科
日
Ｈ 金 額

333,677
6,299,263

4,731,266

0

128,520

714,882

1,268,574

12,207,608

13,715,073

1 268 574

1 030 392

▲ 1 269 283

10 000

514,019

30,173

476,200

1,030,392

13 476 182

12 445 790

13,476,182

1流動資産
現金預金
現金手元残高
普通預金 U珂銀行西新宿支店
振替口座 代々木駅前郵便局

商 品
書籍

その他
事業関係未収入金
事業関係前払費用

流 動 資 産 合 計

2固定資産
借り室敷金

固 定 資 産 合 計

資    産    合

Ⅱ 負債の部

1流動負債
未払金
事業関係未払金

預り金
源泉所得税預り金
前受金
シンポジウム・講座等前受分

仮受金
誤入金

流 動 負 債 合 計

負    債    合

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産
当期正味財産増減額

正  味  財  産

負 債 及 び 正 味 財

〈
ロ

計

計

計

I 資産の部

撻  △  ヨ■
′]ユ   
「
:  口 |



書式第 18号

2018年度 年間役員名簿

2018年 9月 1日 から 2019年 8月 31日 まで

特定非営利活動法人日本ホリスティック医学協会

役  名 氏   名 住 所 又 は 居 所 就任期間
報酬を受けた

期 間

理  事 降矢 英成
2018年 9月 1日

～2019年 8月 31日
無 し

理 事 黒 丸 尊 治
2018年 9月 1日

～2019年 8月 31日
無 し

理 事 朴澤 孝治
2018年 9月 1日

～2019年 8月 31日
無 し

理 事 萱場 裕 2018年 9月 1日

～2019年 8月 31日
無 し

理 事 愛場 庸雅
2018年 9月 1日

～2019年 8月 31日
無 し

理 事
金 匡男
(有本匡男)

2018年 9月 1日

～2019年 8月 31日
無 し

理 事 川嶋 朗
2018年 9月 1日

～2019年 8月 31日
無 し

理  事 長 谷 部 茂 人
2018年 9月 1日

～2019年 8月 31日
無 し

理 事 石橋 建三
2018年 9月 1日

～2019年 8月 31日
無 し

理 事
佐々岡

(神尾

潔

学)

2018年 9月 1日

～2019年 8月 31日
無 し

理  事 藤見千雅子 (岸
原千雅子 )

2018年 9月 1日

～2019年 8月 31日
無 し

理 事 久保田 泉 2018年 9月 1日

～2019年 8月 31日
無 し

理 事 長堀 優
m18年 9月 1日

～2019年 8月 31日
無 し

理  事 林 喜美子

(林 サオダ)
2018年 9月 1日

～2019年 8月 31日
無 し

理  事 ホ 員一郎
2018年 9月 1日

～2019年 8月 31日
無 し

理  事 原田 美佳子
2018年 9月 1日

～2019年 8月 31日
4E し

理  事 本宮 輝薫
m18年 9月 1日

～m19年 8月 31日
無 し

理  事 山 本 勇 人
2018年 9月 1日

～2019年 8月 31日
無 し



理 事 山本 忍 "18年
9月 1日

～2019年 8月 31日
無 し

理 事 山本 百合 子
2018年 9月 1日

～2019年 8月 31日
無 し

理 事 岡 田 俊 一
2018年 9月 1日

～2019年 8月 31日
無 し

理  事 木 村  泉 2018年 9月 1日

～
"19年
8月 31日

無 し

理 事 林 広子 20B年 9月 1日
～m19年 8月 31日 無 し

理  事 宮里 文子 m18年 9月 1日
～2()19年 8月 31日

4コ: し

理 事 山 田 義 帰 "18年
9月 1日

～
"19年
8月 31日

無 し

理 事 高橋 信雄 m18年 9月 1日
～2019年 8月 31日

無 し

理 事 船戸 崇史 2"18年 9月 1日
～2019年 8月 31日

無 し

理 事 堀 田 由浩
2018年 9月 1日

～2019年 8月 31日
無 し

理 事

蛭 田庸代
(ま どか

ASSEMA庸代)

2018年 9月 1日

～2019年 8月 31日 無 し

理 事 山本 竜 隆
2018年 9月 1日

～2019年 8月 31日
無 し

理  事 市江 雅芳 2018年 9月 1日

～2019年 8月 31日
無 し

理  事 誉田 和子
2018年 9月 1日

～2019年 8月 31日
無 し

理 事 西谷 雅史
2018年 9月 1日

～2019年 8月 31日
無 し

理  事 金村 毅 2018年 9月 1日

～2()18年 11月 4日
無 し

理 事 武 田 政 寛
2018年 9月 1日

～2019年 8月 31日
無 し

理  事 濱田 賢治 2018年 9月 1日

～2019年 8月 31日
無 し

監  事 池上 正治
2018年 9月 1日

～2019年 8月 31日
無 し

監  事 水谷 直樹
2018年 9月 1日

～2019年 8月 31日
無 し



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係)

社員のうち10人以上の者の名簿

2019年 8月 31日 現在

特定非営利活動法人日本ホリスティック医学協会

(フ リガナ)
氏  名 住 所 又 は 居 所

1
(フルヤ エイセイ)
降矢 英成

2
(ク ロマル タカハル )
黒丸 尊治

3
(フ ジミ チカコ)
藤見千雅子 (岸原千雅子 )

4
(カヤバ

萱 場

ユタカ)

裕

5
(イ シバシ ケンゾウ)
石橋 建三

6
(カ ワシマ アキラ)
川 嶋  朗

7
(ハヤシ シンイチロウ)
林 員一郎

8
(ハヤシ キミコ)
林 喜美子
(林 サオダ)

9
(モ トミヤ テルシゲ)
本宮 輝薫

10
(ハラダ ミカコ)
原田 美佳子

11

(rr?+ l. y)/)
il+E

12
(ヤマモ ト イサト)
山本 勇人

13
(ヤマモ ト ユリコ)
山本 百合子

14
(アイバ ツネマサ)
愛場 庸雅

15
(オカダ

岡 田

シュンイチ)

俊 一


